

ICAR-KRISHI VIGYAN KENDRA DK MANGALORE (2017-18)
Mandatory Activities carried out by SHRI HARISH SHENOY SMS Agronomy KVK DK
For The Period APRIL-2017 TO MARCH-2018

APRIL-2017



Field day was celebrated with harvest of summer Greengram var. IPM 2-14 grown under Frontline demonstration of Pulses under NFSM on 06-04-2017. The farmer Shri Ajit Kumar Ariga shared his experience in growing the pulses in paddy fallows and its advantage. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) conducted and participated in the Field day programme. This programme was attended by 05 farmers.

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವತಿಯಿಂದ ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ನಡ ವಳಬೈಲು ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಗತಿಪರ ಕೃಷಿಕರಾದ ಶ್ರೀ ಅಜಿತ್ ಕುಮಾರ್ ಅರಿಗ ರವರ ಕೃಷಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: ೦೬-೦೪-೨೦೧೭ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಬೆಳೆಸಿದ ಹೆಸರು ಬೆಳೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 05 ರೈತ ಭಾಂದವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

MAY-2017



A method demonstration of Soil sample collection in plantation crops was conducted for the farmers of Sullya padavu Village of Puttur Taluk on 24-05-2017 by ICAR-KVK. Shri Harish Shenoy, SMS (Agronomy) conducted the training programme and gave details of soil sample collection in plantation crops and importance of soil fertility. This was followed by method demonstration of soil sample collection. The training programme was attended by 19 farmers.

ಪುತ್ತೂರು ತಾಲೂಕಿನ ಸುಳ್ಳಪದವು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಗ್ರಾಮೀಣ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾನದ ರೈತ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಿಂದ ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಬೆಳೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಣ್ಣು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡದ ಸಂಗ್ರಹ ಕುರಿತು ತರಬೇತಿ ಹಾಗೂ ಪದ್ಧತಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆಯನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರ ಭಾಗವಹಿಸಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳಪದವು ಗ್ರಾಮದ ೧೯ ಜನ ರೈತ ಭಾಂದವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

JUNE -2017



A training on integrated crop management practices in paddy was conducted for the farmers of Kaliya village on 15-06-2017 by ICAR-Krishi Vigyan Kendra Shri Harish Shenoy, SMS (Agronomy) conducted the training programme and gave details of cultivation practices like seed treatment, selection of good seeds, integrated nutrient management and Management of pests and diseases This was followed by method demonstration of seed treatment. The training programme was attended by 15 farmers

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರವು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕಳಿಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: ೧೫-೦೬-೨೦೧೭ ರಂದು ಕಳಿಯ ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಗತಿಪರ ಕೃಷಿಕರಾದ ಶ್ರೀ ನೇವಿಲ್ ಮೋರಸರವರ್ ಮನೆ ವಲಾರದಲ್ಲಿ “ಭತ್ತದಬೆಳೆಯ ಸುಧಾರಿತ ಬೇಸಾಯ ಕ್ರಮಗಳು” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಿತ್ತು. ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈರವರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಕೃಷಿಯ ಕುರಿತು ವಿಸ್ತೃತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಗ್ರಾಮದ ಸುಮಾರು ೧೫ ಜನರೈತ ಭಂಡವರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

JULY-2017



Krishi Vigyan Kendra had organised A training and capacity building for the chilli growers of Harekala village was organized on 13-07-2017. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) conducted the training programme and gave details of formation of society of chilli growers. The training programme was attended by 16 farmers.

ಮಂಗಳೂರು ತಾಲೂಕಿನ ಹರೇಕಳ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹರೇಕಳ ಪಾವೂರು ಹಾಗೂ ಅಂಬಲಮೋಗರು ಗ್ರಾಮದ ಮೆಣಸು ಬೆಳೆಗಾರರಿಗೆ ಗುಂಪು ರಚನೆ ಕುರಿತು ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಿಂದ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ 16 ಜನ ರೈತ ಭಂಡವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು

AUGUST-2017



A training was organized on 07-08-2017 for the farmers of Ajilamogeru Village under ATMA programme by Agriculture Department on Integrated Nutrient Management in Paddy. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) participated as resource person and gave information about nutrient Management in Paddy. The training programme was attended by 32 farmers.

ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕಿನ ಅಜಿಲಮೋಗೇರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಬೆಳೆಯುವ ರೈತರಿಗೆ ತಾಲೂಕು ಕೃಷಿ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಆತ್ಮ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಭತ್ತದ ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಗ್ರ ಪೋಷಕಾಂಶ ನಿರ್ವಹಣೆ ಕುರಿತು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಜಿಲಮೋಗೇರು ಗ್ರಾಮದ 32 ಜನ ರೈತ ಭಾಂದವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

SEPTEMBER-2017



A training was organized for the farmers of Gurupura Village of Mangaluru Taluk who were on exposure Visit to KVK Mangaluru organized by NGO-SKDRDP on 18-09-2017. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) participated as resource person and gave information about scientific cultivation in paddy. The training programme was attended by 40 farmers..

ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಗುರುಪುರ ಗ್ರಾಮದ ಭತ್ತ ಬೆಳೆಯುವ ರೈತರಿಗೆ ಸರಕಾರೇತರ ಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ಶ್ರೀ ಕ್ಷೇತ್ರಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಗ್ರಾಮಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ ವತಿಯಿಂದ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಅಧ್ಯಯನ ಪ್ರವಾಸವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಉಲೈಬೆಟ್ಟು ಗ್ರಾಮದ 40 ಜನ ರೈತ ಭಾಂದವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

OCTOBER-2017



ICAR-Krishi Vigyan Kendra of Mangalore celebrated FIELD DAY of the paddy grown under Front Line Demonstration “ Integrated Crop Management in Paddy” at Kaliya Village of Belthangady taluk on 25-10-2017 in the Field of progressive farmer Shri Somanath. Shri Harish Shenoy Scientist Agronomy participated in the programme. About 20 farmers of the village participated in the programme.

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರವು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕಳಿಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ ”ಭತ್ತದಲ್ಲಿ ಸಮಗ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ” ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಬೆಳೆಸಿದ ಭತ್ತದ ಬೆಳೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರೋತ್ಸವವನ್ನು ಪ್ರಗತಿಪರ ಕೃಷಿಕ ಶ್ರೀ ಸೋಮನಾಥ ಇವರ ಕೃಷಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: ೨೫-೧೦-೨೦೧೭ ರಂದು ಆಚರಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ಬೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ ಶೆಣೈರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು. ಗ್ರಾಮದ ಸುಮಾರು ೨೦ ಜನ ರೈತ ಭಾಂದವರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

NOVEMBER-2017



Off campus training programme was organized by KVK Mangaluru on 23-11-2017 for the farmers of Kolli vllage of Belthangady Taluk on cultivation practices of sesamum. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) conducted the training Programme and was attended by 17 farmers.

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರವು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕೊಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ ಎಳ್ಳು ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಸಮಗ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ” ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅನುಷ್ಠಾನ ಪೂರ್ವಭಾವಿಯಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 23-11-2017 ರಂದು ಪ್ರಗತಿಪರ ಕೃಷಿಕರಾದ ಶ್ರೀ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ಇವರ ಮನೆ ವರದರದಲ್ಲಿ “ಎಳ್ಳು ಬೆಳೆಯಲ್ಲಿ ಸುಧಾರಿತ ಬೇಸಾಯ ಕ್ರಮಗಳು” ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಕುರಿತು ತರಬೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಿತ್ತು. ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ ಶೆಣೈರವರು ಎಳ್ಳು ಬೆಳೆಯ_ಕೃಷಿಯ ಕುರಿತು ಸ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು.

DECEMBER-2017



World soil health day was celebrated on 5-12- 2017 at kalanja village of sullia taluk in collaboration with IFFCO. Agricultural Department Officers and IFFCO officers participated in the programme. Shri Harish Shenoy Scientist Agronomy participated as resource person and gave a talk on importance of soil test and soil health. Soil health cards were provided to farmers. about 62 farmers of the village participated in the programme.

IFFCO ಸಂಸ್ಥೆ ಹಾಗೂ ಕಳಂಜ ಸೊಸೈಟಿ ಇವರ ಜಂಟಿ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಮಣ್ಣು ಆರೋಗ್ಯ ದಿನಾಚರಣೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ ೦೫-೧೨-೨೦೧೭ ರಂದು ಸುಳ್ಯ ತಾಲೂಕಿನ ಕಳಂಜ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಆಚರಿಸಲಾಯಿತು. ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯ ಶಾಸ್ತ್ರತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈರವರು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವೃತ್ತಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಮಣ್ಣು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮಹತ್ವ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ 62 ಜನ ರೈತ ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

JANUARY-2018



As part of curriculum for DAESI programme Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) participated as Resource Person and gave details of improved cultivation practices with method demonstration of seed treatment. The training programme was attended by 39 input dealers

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಆಯ್ದ ೪೦ ಜನ ಕೃಷಿ ಪರಿಕರ ಮಾರಾಟಗಾರರಿಗೆ ಡೇಸಿ (Diploma in Agricultural Extension for Supply Input Dealers) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ “ಭತ್ತದಬೆಳೆಯ ಸುಧಾರಿತ ಬೇಸಾಯ ಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ತರನೇತಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈರವರ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವೃತ್ತಿಯಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ೩೯ ಜನ ಕೃಷಿ ಪರಿಕರ ಮಾರಾಟಗಾರರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು.

FEBRUARY-2018



Off campus training programme was organized by KVK Mangaluru for the farmers of Mayyarabailu village of Bantwal taluk on Power operated Paddy Weeder. This was followed by Method Demonstration. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) conducted the training and gave details of advantages of power operated paddy weeder over manual operated konoweeder. The training programme was attended by 17 farmers.

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವತಿಯಿಂದ ಬಂಟ್ವಾಳ ತಾಲೂಕಿನ ಮಯ್ಯರಬೈಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ರೈತ ಭಾಂಡವರಿಗೆ ಯಂತ್ರ ಚಾಲಿತ ಕಳೆ ಯಂತ್ರದ ಕುರಿತು ಕುರಿತು ತರಬೇತಿಯನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿ ಯಂತ್ರಚಾಲಿತ ಕಳೆ ಯಂತ್ರದ ಕುರಿತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಟ್ಟರು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ 17 ಜನ ರೈತ ಭಾಂಡವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು

MARCH-2018



Field day was celebrated on 27-03-2018 with harvest of summer sesamum grown under Frontline demonstration. The farmer shri K Mohammed shared his experience in growing the sesamum with integrated cultivation practices in paddy fallows and its advantage. Shri Harish Shenoy, Subject Matter Specialist (Agronomy) conducted and participated in the Field day programme. This programme was attended by 16 farmers.

ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವತಿಯಿಂದ ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ತಾಲೂಕಿನ ಕೊಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮದ ಪ್ರಗತಿಪರ ಕೃಷಿಕರಾದ ಶ್ರೀ ಮೊಹಮ್ಮದ್ ರವರ ಕೃಷಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುಂಚೂಣಿ ಪ್ರಾತ್ಯಕ್ಷಿಕೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಬೆಳೆಸಿದ ಏಳ್ಳು ಬೆಳೆಯ ಕ್ಷೇತ್ರೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಏರ್ಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರಿನ ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು ಹಾಗೂ ಬೇಸಾಯಶಾಸ್ತ್ರ ತಜ್ಞರಾದ ಶ್ರೀ ಹರೀಶ್ ಶೆಣೈ ರವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ 16 ರೈತ ಭಾಂಡವರು ಭಾಗವಹಿಸಿದರು